REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

1 ~
Nrjg /i)rot Peshkopi, mé @ KZEOB

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e ~&shillit Bashkiak Dibér Nr.100

Daté: 03.10.2023

“Pér miratimin e faktit 8-mujor t& ardhurave t& Bashkisé Dibér pér vitin 20237,
Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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Adresa: ! Bulevardi “Elezisufi"Peshkopi, email: bashkiadiber @gmail.comtel: 0035521822935




REP.UBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1004/1 prot. , Peshkopi, mé¢ 09.10.2023
Lénda : Pér vendimin nr. 100, data Qé.'10.2023 1€ K&shillit 1€ Bashkiss Diber,

BASHKISE DIBER

DIBER

N& mbéshtetie & Iigjit ar.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, neni 16, si dhe
ligjit nr.687/2017 “Pér financat e ‘Vetéqeverisjes Vendore™, pasi verifikova pér efekt ligjshmérie
vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.100, dat€ 03.10.2023 “Pér miratimin ¢ Jaktit 8-mujor
té ardhurave (& Bashkisé Dibor Pér vitin 202 ”, konstatova :

Miratimin né parim & vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi ng kushtet ¢ zbatimit t&
legjislacionit aktual qé€ rregullon marrsdhéniet Juridike né fushén e finances ¢ probleme &
ngjashme me to, nén pérgjegjésing direkte administrativo-ligiore & strukturave t& posacme t&
Bashkisé Dibér, g& paraqgesin pér miratim projekt akte t& késaj natyre.

Adresa; Bulevardi “Ele; [SUFI” Peshkopi, Atbania, Tel. 00355 218 2. 2082,Tef 0B355 218 2~ 2631, E-maif Brefekrutadiberomail com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 100 Daté 03/10 /2023

“Pér miratimin e faktit 8-mujor té ardhurave t& Bashkisé Dibér pér vitin 2023”.

Mbéshtetur n€ ligjiin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 9 “T& drejtat dhe
pérgjegjésité”, pika 1.1/b, si dhe neni 64 “Kompetencat dhe Detyrat e Kryetarit te
Bashkisg” ligjit nr.44/2015 “Kodi i Progedurds Administrative t& Republikés s@
Shqipérise”, ligji nr.687/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, ligjin nr.9632 daté
30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™ t& ndryshuar, ligiin nr.9920 datg 19.05.2008
“Pér Procedurat Tatimore né Republiken e Shqipéris€”, t& ndryshuar, pér njé shtesé né
vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér nr. 108 daté 06.12.2023 “Pér miratimin ¢ Paketés
Fiskale, Taksave e Tarifave Vendore pér vitin 2023, Ké&shilli Bashkiak Dib&r né
mbledhjen e datés 03.10.2023 me 20 vota pro, 6 kundér dhe 4 apsterim:

VENDOSI:
L Miratimin faktit 8-mujor t€ t€ ardhurave t& Bashkisé Dibér pér vitin 2023 .
IL Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike dhe Drejtoria Taksave e

Tarifave Vendore t& Bashkisé Dibér.

II. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit
t€ Qarkut Dibér.

IV.  Vendimi u shpall me daté 03.10.2023.
Kryetare e Késhilhit Bashkia]

Irm}Shehu

i

Adresa: Bulevardi “Elez [sufi”, Peshkopinrtel & fax. 00335 218 229 37 e-mail: bashiiadiberi@vmail com



REFPUBLINA £ SHGISERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

PROJEKT-VENDIM
Nr. Q4 daté | 25 DY2023

“ PER MIRATIMIN E FAKTIT 8-MUJOR TE ARDHURAVE Ti BASHKISE

DIBER PER VITIN 2023 ”

Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e tij t& datés / /2023, me propozim &
Kryetarit t¢ Bashkisé Dibér, mbéshtetur n& ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”, neni 9 “TE drejtat dhe pérgjegjésité”, pika 1.1/b, si dhe neni 64 “Kompetencat
dhe Detyrat e Kryetarit t&€ Bashkis¢™ ligjit nr.44/2015 “Kodi i Procedurés Administrative t&
Republikés st Shqipérise”, ligjii nr.687/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”,
ligjin nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemnin e taksave vendore” t& ndryshuar, ligjin nr.9920
daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republiken e Shqipérisé™, & ndryshuar, pér
njé shtesé né vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr. 108 daté 06.12.2023 “Pér miratimin e
Paketés Fiskale, Taksave e Tarifave Vendore p#r vitin 2023

Kérkojmé:
I Miratimin faktit 8-mujor t¢ t& ardhurave té Bashkisé Dibér pér vitin 2023 .
1L, Me zbatimin e kétij vendimi ncrarkohet Drejtoria Juridike dhe Drejtoria Taksave e
Tarifave Vendore 18 Bashkisé Dibér.
II. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibé: dhe shpreh}es
pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.
PER BASHKINE DIBER:
Pérgjegjés Taksave dhe Tarifave Vendore Drejtor Sektorit Juridik

Drejtor Taksave dhe Tarifave Vendore

Bujar Man Ismet Saraci
iy

Lorenc Clbaku

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi ", Peshkopi.nr. el &fcﬁr 39333)5’2’%? 22937 e-mail: bashkiadiber@gmail com



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Ne.  prot o _ Peshkopi, me 11/09/2023

ANALIZA E PUNES PER PERIUDHEN E 8§ MUJORIT JANAR ~GUSHT 2023

Zyra ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore né Bashkiné Dibér,né zbhatim té Ldgjit Nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore“,Ligjit Nr. 9632 “Pér Sistemin ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore” |
wryshuar Ligjit Nr.9920 daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén ¢

shqipérisé” 1 ndryshuar s dhe VKB Nr. 108 daté 06.12.2022 “Pér Miratimin e Paketés
Tiskale pérvitin 20237 '

Vradze e ardbaoee nga Taksat dhe Tarifar Vendire pit poriudhdn Janar -Gushi 2023
Wromeeudnen oo Gusht 2023 18 ardhora e realiziac 8 Ghumen 112,364 207 [=ké
wedre vl Gt ardhurave pée 8 ol Jana - Gusta 2071 18 vieren 137203300
L RIS 1

Saminat ropeton s ceshidn kevesore nd 1@ acdiarrs > oroalizaeen poem Tbjekivi ¢ bivaersi ¢

Lo Toiea mnd pasorning o paluatshme (akea mbi ndéoesen akea ml

v otraal b, taksa min
TG0 Bljgosons),

2 Taksa cwobeidv, roklimes,

5. Taksa e Detes ne hotel

4. Taicu pr 28nien ¢ hapésirds publike.

3o i e peenimit dhe areinit 1@ mbeturineve

S Tanda e nomicimit rrugor,
Tartfa ¢ gotberimit publik,
e atrual’s fuksional eny

R

Tanté pariemi & antomjeteve.
AL TanE Heersimi 0 sutomjetere.

Cubeldroe népohime pamagesin planin ¢ 18 ardlhurave 10 Bashkise Dibdr (4 plonilikuars pér 8-
wovin S0237dhe ccalivimi e tyre pov i@ e renudhie sipas rakorduneve 18 bt me devin o
nesarit Dibér 1 ndere cgas taksine dhe i plrkaldse dhe doke o

shorehur wilhe ng
rginde.

N EMERTIMI | LLOJEVE TE TAKSAVE ~ PLANII REALIZIMI I

R § MIRATUAR

REALIZIMI 1
NE




4 a)Biznese

933.000
8

119,942,000 ¢

17670900

\VE VENDI
I | Tat Thjeshtuar mbi Fitimin 1,200,000 402,325 34
2 | T mbi Pasurine e Paluajtshme 15,616,000 6,151,148 39
a} Takse ndertese e 10,151,000 5,071,128 i ]
Biznese L 7,767,000 4,578,448 59
_ Familje 2,167.000 351,850 16 ]
Debitoret 217,000 140,830 65
_ | b} Takse ke Bujgesore 14,633,000 709,780 15
| c)takse mbi truallin 832,000 370,240 45 B
Birnese 665,000 1332506 50 _
s Familje’ 167.000 137,734 23 o
3| Takse Autorizimi{ karburante lende gazi) 2,067,000 400,600 19 !
_4 | Taksae fletjes ne Hiotel 2,533,000 264,275 0
s ¢ T.ndiktae infrastrukiure’ _ 23,377,000 3,456,688 15
_6_| T.mbi Tras Pasun.Paluajish 367,000 162,507 17 B
7 _1 T Vjetore Mieteve Perdorura 17,333,000 18,836,439 109
& | T.zenieneg hapesires publike 300,000 363,900 i
G

o o o 10,268,000 s
| byinstivion 1743000 | 112300 les
o lefamlpe 6,833060 11,973,300 29
djiregtaret ambulante. f20000 1o -
78,000 440800 145
: ); 959750 . 135
a)Bizness e 1,600,000 752,550 47
b)Institucione ) 110,000 tespos  [s9
cyFamilje 833,000 45,300 5
d)ireglaret ambulante 46,000 o j - -
e)Debioret 157,000 196800 &
3 | Taksae Pulles o 3,000,000 841,000 L 28
4 _| Tarife Parkimi te automjeteve 700000 1406000 58
2 | Tanfe icensuni awtemjet, ‘ 1,233,000 1 883,3-00_ ) P72
6_| Terifc Vetermaric. 133,000 - T/
7 1 Tanfe ;shitja e shiypshkrimeve. 267,000 118,600 44

g

aiBiznese

980,000

bilnstitucione

66,000

cjregtaret ambulante

37.000




d)Debtioret 39,000 28120 72
9 | Kuote ushgim Cerdhe, Kapshte. 4,500,000 6,843,730 152
10 | Tarife ¢ sherbimit ne Liixha. 235,000,000 £,198.473 33

xarshed by i) %

Té [}{:i‘d tarifa admmn:,zrduv:, dhe megullatore

1€ njéstve vendore 200,000 1,718,274 215
2 | Gjoba 1€ policisé s& ndéntimit 67,000 250,000 373
3 | T& yera gjoba ~ 30,600 10,000 33
4 1 Té& yera t€ ardhura jo tatimore 300,000 ) 762729 154
5 ! T¢ ardhurat nga progedurat e tenderave 300,000 - |
& | Grante nga organizata nderkombetare ~ 1,494 881
7 | Grante nga geveri te huaja 8.845.200
8 | Kamatevonesa 13,760

Piesmartje e institucionit ne tatime ¢ taksa
9  nacionale 4017
i0 | Grantnpa pjeseman'je_pu TAP 4,666,000 8431632

Transferim nga Qarku Diber per andrm
11 | Kultrore 1816000 ]
{2 . Tarife naa konkurset ,_ {20,000

i
Te tjera nga shitja cnallrave e sherbimeve 5,000

13
14 Tramte‘nm nea msutuc;onei

Qf:ra Truall

7.000,000

|
2 | Qera Ndertese & Lanese
3 | Negakulioar

1084000
500000

4 | Shorbirie MNZ

130,000

A | Renta Mingrare

3,000

H Grad S mgor't Janar — o
Taniave Verndor:

Si{)d\ zu';l‘m

kand cuar nd nj¢ mosrealizim @& planit @18 ardhuravs vondore Nis |

disa nga aray ol krvesore 18 tvre.

Nsa nga
lanar — Grushi jung:
. Moy

arkétime 1 ¢ ardhurave ngu

4035000 ek per Samgorin dhe eshite reeluar ne vieren 709,780 leke ose 135,

arsyet kevesore 1€ mosrealizinnt 1@ planit @

taksa

pir provesin ¢ administrimit dhe mbledhjes o8

¢ fokes buigesore ¢ planiftkear ne

“ardhuraes pdr

24,958,725

detyrimeve

aeriudhén

susht 2023 pas nj¢ angazhini maksimal nge Zyis o Taksave dhe

wvendore

tantt o fugi giaté periudhs kemi hasur problemainka & ndryshme @ cilat

YWshiE po paragesim

R-mijoriv
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PEr KEIE fakse eshid plamfikuar njé vlerd © cila nuk reahizobet as né nivelet minimalg,
taks¢ ¢ ctla ndjchet vé mosrcalizimin ¢ & ardburave pér diaa arsyje ndér 1@ cilat
pérmendinm:

+ Mungesa ¢ dokumentacionit pérkatés & prondsisé nga poseducsit,

*  Largimiipronareve 1§ wokave dhe mos pérdorimi 1 tyre.

*  Mungesa ¢ vallaetit pér & paguar detyrimet nga kryetanmiljarét pas margjes sé

mpoftim vierésimeve pérkatése off. '
2. Taksat dbe Tarfat Vendore 8 krycfamiljareve,

INJ& arsye @ réndésishine ¢ mos realizimit 12 planit (& 1@ ardhurave & mos arkaimi i
detynmeve 1 kevelumiljaréve  né  territorn ¢ Bashkisé  Dibér Detyrimet e
kryefamiljaréve ndikojné drejiépérdrejtd né realizimin ¢ planit past &shté njé vieré e
madhe peér 1€ cilat éshié e pamundur & realizohet né nivele & larta pasi krycfamiljarét
nuk kryejné pagesa vulinetare. Zyra taksave ka dérguar njoftim vlerésimet pér detyrimet
vendore dhe siuk ka ményra ligjore pér u detyruar t€ paguajné, por €shté e nevojshme njé
akt marréveshje me. Digjtorin e Ujésjellés Kanalizimeve Dibér si agjent tatimor,
shembull i ndjekur nga & gjitha bashkité pasi né ményra t€ tjera Eshté ¢ parealizueshme.

Pergiegits Taksave dhe Tarifave Vendore : Drejtor Taksave dhe Tarifave Vendore
Bujar Manja Lorenc Cibaku
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tnstitugion;
Ministria e Finacave Bashkia DiBER
Dega e Thesarit Dibar

Nr 3 Dats 11.09.2023
F'mbajtur sot dt 11.09.2023 nga Bashkia Peshkopi me Degén & Thesarit Dibar pér rakordimin e te ardhurave te

rkétuara ng liogaring e Thesarit par periudhan o1 Gusht deri mé 31.08 2023

LEKE
'._E?t. !Kap. Antikull  |Dis. ]Lok. Instit, Parshkrimi Totati Buxhet institucioni
1 2 [ 3 s 15 [s 7 ' ' 3 1 | ]
i8] 4565 | 46651 | 4565100 | Takse Pulle{C34E6) 531.000 841.000
0J 7002 | 70021 | 7002100 | 508 | s08 2106001 { Taksé vendore biznas | vogét T
] 7002] 7o022] 7oozom Tatim i thiashtwar mbt fimin 407325 - t0z3z
32j 7020{ 7oz202] rocozoe Tatim mbi ndértesat 5.071.128 5.071,128
2| 702s| 70292] 7020100 Tatim mbi tokén - 709.780 ‘ ] 709.750
12| 7029] 70292] 7oz9700 Taksa par kalkim 16 drejt.prongsiss 52.508 80 §2.505,80
13} 7035; 70350] 7o3s00: Taksa vendore pér rag), Bines: _
J_."B_ 70350 703s0f voasoor Taksa vendore pér zémie hapsia 353.900 383.900
13] 703s] 70350] 7oasom3 T.vendore ndi infrastnde. . 3.455 588 1.456,685
31 7o3s] 70350] 7oiso0s Taksa fjefie hotel 264,275 _ 264275
3| 7035] 70350! 70300 Taksa pér therje bagatish N
3 L7035 70350] 7035008 ) Taksa vendore pér refdamé 860,100 860,100
3]_7035] 70355 Tosseos Taksa o tabsles ' :
3] _.7035] 70350 7035015 ] o -
3} 7035{ 70350] 70350714 Taritd per shirytsrimin e lendss drusore i N
0] 7109] 71092] 7709200 T# ardrara nga gerats 3.354.5990,00 3.364.990
3] 7109 71098].7409600 32 ardhura nga qerate phr refans 719.342 T Tasea
T}j*l 15 71161 7109100 T& erdhura nga gera par toka tuigésore -
T TG 71101 ??10?{)51 Tarifa per e frangporti . 883.300 ) hl 883.300
i 710] 7iies] 7110500) B Y ——— T N
Y 7110] 71105 7110501 Tarifé pastrimi _ 11.212.600 11.212.600
1 7110] 71i0s ?110599§ T4 fiera tarifa adainistr.dhe requll, 1.718.274 1.718.274
iy 1ol 713001] - | T8 ardhura nga kopstvet o 4.881.510 4.881.510
U 7rei] vinie] S7iiiocz) — 178 ardhura naa geranar 1.961.720 1.961,720
4 T1 Pieicf 7111003) o —.[T® acshusat nga geng form, Profe 1 ' B -
7111l riviel ?SDOQi . T8 ardiwranga miration pricjekti | MNZ 1 25.00G 25.000
*}L? AR 7111007 T T srenura nge parkimi B 406.000 T
TV Ai1108 7it0eg " T4 tiera 8 aroh sekordare ] ¢} .
7115] 71130] 7113008 o, __|Shitie sntybsnkrime N 118,500 _ Tisseo
7020] _70201] Foa0300 e ITatm moi tokar & Jasor —] G . T
_7021) 7o21%] 702t100 o _ ] -
[ 7113] 711157 7115498 T# tiora gjoba ~ 10,000 10.000
7130} 73301] 7035023 Tarité ratrigii ' 959.750 _ $55.750
L7180 71s09[ 7150990 |F& Arthura 12 yora o tatimore j 752.729 i 762728
_ 7190} 71209} 7isgeot ' f .
7200] 72001 [T T0ai00] Grant nga rie pivel qev, Dux vender 816.000 B 815000
7201] 72011{57001401 Bzt rivet gov bush, QendrortKSHA) 24,953 725 ] 24,958,725
7204! 72041 7204102} 3.431.632 T Ranieaz
7204f y2o41] 7204100 4917 497
r204f 72041] 7204101 Gra, rival qev -, QendrorKSHAL 18,838 439 18.836.439
72071 72070 rzo7mic Sponsorizime ngs org jo qeverfiare - .
7211 72111} 7211100 1,494,881 ) 1.434.88¢
7207| 72070] 7115500 Kamaté vonasa ] 13.780 : 13.750
r110] 71101 |Eria00n Te arihura nga sharbind MNZ 21.000 T 25.000
7110; 71101] 7113013 Te ardhura nga tendara; [ . .
T110{ 71101] 71:0110 Tarife ngs kookurset | 20.000 YT
7035; 70350f 7035025 _ 370,240 370.240
T108] 710928 7709300 T& fjera 18 ardhura nga prondsia o ) -
FO35] 70350 7035013 Te aranurs nga gjeiberimi 542 420 H 642,420
7035] 70350] roas03% ‘ 400.000 490.000
7113] 71130 7113090 5,000 5.400
7114 71145{ 7114300 12 adhura te tiera nga bitetat £.188.475 | B.198.475
7115) 71154 71 15409 T argh.nga gieba te policise se ndertimit 250,000 [ 256000 § .
7110{ 71101 F1ioi08] Tarite shicollimi _ ~ -
7210 72101 7210100 Spons.nga organizata nderkombetare 8.8435.200 8.845.200
72071 72070} 7207011 Spons.nga subjekle shiet dne private .
7035] 70350] 7o3soza -
7035] reaso| 7oaspeo -
7035] 70350] 7p3soaz -
035] 70350| 7035037
035 70350 7033012 Tazse Vendore & Perkohshme
] 112.364.204,50 112.364.206 80
Te ARDHURA 13 Mbatura nga viti 2022 | namarsa 4
Totafi+mbarye 134.840.453,23] - 1L & ey
Piesmara K O, Diber 4 % 78.243.178 80 3.329.727,15 _‘;; ‘1
Térhequr der me 31 .08 2023 99,058,475 g 99.035 4745 T
\ Mbetur pér w perdorur j

2
."“'"«J

e

Ardhuravd™ “ Pérgj. SekL Té fnanciés Drejtor Ekonomik . Specialiste e Thesarit Dibér
a BEGU k il LN Antike TORBA 1 Mensur SHEHI . Sanije SELISHTA o~
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